ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
18 июля 2018 года
Всего- 7
Присутствовали-7

Отсутствовали -0
ПОВЕСТКА
1. Об утверждении Технического задания для организации – оператора по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями и определение сроков проведения НОК УООД.
2. О принятии формулы расчёта показателей для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями и утверждении формы Оценочного листа по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями.
1. СЛУШАЛИ:
Председателя Общественного совета по НОК УООД Сербич А.М., который представил на рассмотрение Техническое задание для организации – оператора по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями и сроки проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями и предложил сроки проведения НОК УООД с 20.08.2018 по18.09.2018 г.
Результаты голосования: за - 7, против - 0, воздержались – 0

РЕШИЛИ:

Утвердить Техническое задание для организации – оператора по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями и определить сроки проведения с 20 августа 2018 года по 18 сентября 2018 года.
СЛУШАЛИ:
Дегтярёва С.С., который предложил принять формулу расчета показателей для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность рекомендованную  Министерством образования и науки РФ (Методические рекомендации от 15 сентября 2016 г. № АП-87/02вн) и утвердить форму Оценочного листа по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями.

Результаты голосования: за - 7, против - 0, воздержались – 0

      РЕШИЛИ:

                Принять формулу расчету показателей для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями организаций, осуществляющих образовательную деятельность (утв. Министерством образования и науки РФ 15 сентября 2016 г. № АП-87/02вн) и утвердить форму Оценочного листа по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями.

Председатель Общественного совета по НОК УООД                         А.М.Сербич
Секретарь Общественного совета по НОК УООД                                 О.В.Зазуля